
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЕВОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Исилькульского муниципального района Омской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

От 13.03.2015                                                                                       №  20     
 п.Боевой 
 
О подготовке к весеннее-летнему пожароопасному 
периоду и защите населения и населённых пунктов 
от лесных пожаров на территории Боевого сельского 
поселения Исилькульского муниципального района 
Омской области в 2015 году.    
 
     В целях исключения возможного ущерба от лесных пожаров и борьбе с 
ними на территории Боевого сельского поселения Исилькульского 
муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. №417 «Об 
утверждении правил пожарной безопасности в лесах, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Боевого 
сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской 
области постановляет: 
    1. Координацию работ по борьбе с лесными пожарами возложить на 
комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности Боевого сельского поселения. 
   2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите 
населения и населённых пунктов от лесных пожаров на территории Боевого 
сельского поселения в 2015 году приложение №1 
  3. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 
весеннее-летний пожароопасный период 2015 года в населенных пунктах п. 
Боевой. 
  4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности: 
        - провести заседание КЧС на тему: « О готовности к весеннее-летнему 
пожароопасному периоду  2015 года.»; 
       - обеспечить координацию работ по защите населённых пунктов от 
лесных пожаров на территории Боевого сельского поселения; 



 

 

       - обеспечить оперативную подготовку и принятие оперативных решений 
в случае возникновения пожарной ситуации на территории Боевого сельского 
поселения. 
 
 
 
Глава сельского поселения:                                     В.М.Гапешко 
                                                                                           

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
                                                                            Приложение № 1 

                                                 к пстановлению Администрации 
                                                                            Боевого сельского поселения от 13.03.2015г № 20     

           
 План  

основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите 
населения и населённых пунктов от лесных пожаров на территории Боевого сельского 
поселения Исилькульского муниципального района Омской области  в 2015 году. 

 
№ 
п/п 

        Наименование    мероприятий Сроки 
выполнения 

Ответственный 
за 

исполнение 
1 Обязать руководителей организаций, 

осуществляющих свою деятельность на  
территории Боевого с/п, проводить 
согласование работ сотделом Исилькульское 
лесничество и отдел надзорной деятельности, 
связанных с проведением весенних и осенних 
сельхозпалов с укозанием ответственных  лиц 
за организацию данных мероприятий. 

до 
15.03.2015г. 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
    депутаты 

2 Обеспечить выполнение первичных мер 
пожарной безопасности в границах Боевого 
сельского поселения. 

В течении 
пожароопасного 

сезона 2015 г. 

комиссия. 
        депутаты 

3 При повышенной пожароопасности в лесах 
поселения обеспечить в выходные и 
праздничные дни оказание помощи 
работникам отдела Исилькульское 
лесничество в осуществлении контроля за 
соблюдением правил пожарной безопасности в 
местах массового отдыха населения  

 
  весь период 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
  комиссия 
 
 
 
 

4 Организовать дежурство граждан в целях 
своевременного обнаружения пожара и 
передачи информации в ЕДДС района. 

постоянно Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
  комиссия 
 

 
5 Организовать патрулирование в местах 

возможного возгорания населенного пункта 
лесного пожара. 

В течении 
пожароопасного 

сезона  

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
6 .Организовать оповещение о возможном 

возгорании населённого пункта от лесного 
пожара. 

В течении 
пожароопасного 

сезона  

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
7 Осуществить проверку технического 

состояния водонапорных башен, пожарных 
водоёмов и гидрантов оборудовать их 

апрель Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
8 Восстановить минерализованные полосы апрель Специалист 

ЖКХ 
Бабушкин В.Ю. 

  
 



 

 

  
 
 
 

                                                                                               
 
 
 
                                                           Приложение № 2 

                          к пстановлению Администрации 
                                                     Боевого сельского поселения от 13.03.2015г № 20     

 
 
 

 План мероприятий 
По обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний пожароопасный 

период 2015 года в населённых пунктах Боевого сельского поселения 
Исилькульского муниципального района Омской области   

                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                         
№ 
п/п 

        Мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Проверить и добиться проведения 
приспособленной для целей пожаротушения 
техники в исправное состояние и содержание 
её в постоянно боевой готовности. 

до 
15.03.2015г. 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
    депутаты 

2 Обеспечить подъездные пути к 
водоисточникам расположенных на 
территории поселения. 

Апрель, май 
2015 г. 

комиссия. 
        депутаты 

3 Организовать вывоз горючих материалов, 
отходов мусора, сухой травы и т.п. в 
специально отведённые места. Запретить 
сжигание мусора, сухой травы и т. П. на 
территории населения, а также выжигание 
травы на лесных прогалинах и лугах, стерни 
соломы на полях.  

 
  весь период 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
  комиссия 
 
 
 
 

4 Укомплектовать имеющиеся водонапорные 
башни рукавами и кранами для быстрой 
заправки пожарных машин водой, а также 
свободный проезд к ним. 

15.04.2015г. Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
  комиссия 
 

 
5 Восстановить (выполнить) минерализованные 

полосы по периметру складов леса, нефтебаз 
АЗС, вокруг населённых пунктов, 
прилегающим к лесным массивам или в близи 
их. 

Апрель, май  Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 

 
 
 



 

 

 
 
 


